
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E PROVA PRÁTICA E TESTE DE APTIDÃO 

FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO 001/2016. 
 

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz, Estado de São Paulo, torna pública a 
relação dos aprovados no Concurso Público realizados nos dias 10/04 (prova escrita) e 22/05 (prova prática) de 
2016, para os cargos: Agente de Manutenção, Motorista, Pedreiro, Auxiliar Operacional, Jardineiro, Agente de 
Manutenção – Afrodescendente e indígena, Motorista – Afrodescendente e indígena, Auxiliar Operacional – 
Afrodescendente e indígena e Jardineiro – Afrodescendente e indígena, classificados em ordem decrescente de 
notas, conforme Edital de Concurso Público 001/2016 de 17 de fevereiro de 2016, a saber: 
 
AGENTE DE MANUTENÇÃO 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     88,50 JULIANO ASSALIN RIGHETO                      21038    32,500     32,500     15,000     97,000  
2°     83,50 TARSO SEGATTO FLAUZINO                       21665    35,000     37,500     17,500     77,000  
3°     81,75 THIAGO LIMA COELHO                           21610    35,000     37,500     22,500     68,500  
4°     78,00 RENATO VIDAL DOS SANTOS                      22038    32,500     35,000     20,000     68,500  
5°     76,00 LUCIANO NOVAC DANTAS                         21864    37,500     37,500     17,500     59,500  
6°     74,00 CLAUDIO COSMO DE SOUZA- AFRODESCENDENTE E IND20885    32,500     37,500     12,500     65,500  
7°     74,00 LEUDEGARD HENRIQUE VAZ DE ALMEIDA CHECA      22628    30,000     37,500     22,500     58,000  
8°     70,25 ANDRE ROGERIO DA SILVA LOPES                 20614    27,500     30,000     22,500     60,500  
9°     70,00 JOSUEL LOPES DIAS- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA22420    30,000     30,000     17,500     62,500  
10°    66,50 TOMAZ MIRANDA CORTEZ                         21863    32,500     37,500     10,000     53,000  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MOTORISTA 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    C.Esp.    L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     96,25 LUCAS FERNANDO DE CAMPOS                     21991    22,500     25,000     22,500     22,500    100,000  
2°     93,75 BENEDITO APARECIDO CARDIA DA ROSA- AFRODESCEN21524    20,000     25,000     22,500     20,000    100,000  
3°     92,25 RICARDO DE OLIVEIRA LISBOA                   22262    20,000     25,000     25,000     17,500     97,000  
4°     91,50 WALACE DANTAS DE CARVALHO JUNIOR             22162    17,500     25,000     25,000     22,500     93,000  
5°     90,00 ANELITO BATISTA DE PAULA                     20368    17,500     25,000     20,000     17,500    100,000  
6°     88,50 MANOEL MESSIAS BERNARDES                     21624    22,500     22,500     12,500     22,500     97,000  
7°     88,50 TELMO DE MELLO CUNHA                         22802    20,000     17,500     20,000     22,500     97,000  
8°     88,00 GIDEAO DE MACEDO                             20753    25,000     22,500     20,000     12,500     96,000  
9°     87,25 FABRICIO BONFA                               22566    22,500     25,000     17,500     12,500     97,000  
10°    87,25 LUIS RODRIGO FIQUIO MOURA                    23211    20,000     17,500     20,000     20,000     97,000  
11°    86,50 NILTON DE AQUINO PAIVA                       22846    22,500     22,500     20,000     15,000     93,000  
12°    86,25 JOSE MARIA PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR         21514    17,500     25,000     22,500     17,500     90,000  
13°    86,00 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA LEMES                 20366    22,500     22,500     17,500     12,500     97,000  
14°    85,75 NORBERTO BRIENZA SAMPAIO                     20320    25,000     20,000     15,000     22,500     89,000  
15°    85,25 RONALDO DUARTE DE SOUZA                      22630    22,500     22,500     15,000     17,500     93,000  
16°    85,25 CLEVER GERALDO DA COSTA- AFRODESCENDENTE E IN21202    22,500     17,500     15,000     22,500     93,000  
17°    85,00 EDNILSON JOSE DA SILVA                       21525    17,500     25,000     17,500     20,000     90,000  
18°    84,50 CLAUDIO ROBERTO PALHARES- AFRODESCENDENTE E I20883    22,500     17,500     25,000     20,000     84,000  
19°    84,25 CRISTIANO FRANCO DA SILVA                    21758    22,500     22,500      7,500     20,000     96,000  
20°    83,75 MARCOS GONCALVES MENDES                      21329    25,000     20,000     20,000     12,500     90,000  
21°    83,00 GILMAR FERRAZ DE CAMPOS                      22952    22,500     17,500     20,000     20,000     86,000  
22°    83,00 CLAYTON OZEIAS VILACA                        22633    20,000     20,000     22,500     17,500     86,000  
23°    82,75 PEDRO TADEU FERRAZ DA CONCEICAO JUNIOR       20154    25,000     20,000     17,500     10,000     93,000  
24°    82,25 ERALDO JORDAO RUFINO- AFRODESCENDENTE E INDÍG21327    25,000     25,000     20,000     22,500     72,000  
25°    81,50 ELIAS RUFINO DIAS- AFRODESCENDENTE E INDÍGINA21387    22,500     20,000     20,000     17,500     83,000  
26°    81,25 ROGERIO PRADO DE ANDRADE- AFRODESCENDENTE E I21996    25,000     22,500     15,000     10,000     90,000  
27°    79,50 MARCIO AUGUSTO GALLI                         22185    22,500     22,500     20,000     15,000     79,000  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PEDREIRO 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     81,25 MANOEL MESSIAS BERNARDES                     23253    32,500     22,500     17,500     90,000  
2°     67,50 BENEDITO JOAQUIM RAMOS                       23019    32,500     30,000     17,500     55,000  
3°     61,25 SADRACK DE ALMEIDA                           20377    32,500     22,500     12,500     55,000  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
AUXILIAR OPERACIONAL 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.        TAF  
1°     92,50 MICHELE FERREIRA                             20675    35,000     35,000     20,000     95,000  
2°     88,75 IAGO ADBIEL LUQUES- AFRODESCENDENTE E INDÍGEN23008    30,000     35,000     17,500     95,000  
3°     88,75 WASHINGTON FERREIRA DE SOUZA- AFRODESCENDENTE22897    30,000     32,500     17,500     97,500  
4°     87,50 RUBENS ALVES GONCALVES COELHO- AFRODESCENDENT23757    30,000     37,500     20,000     87,500  
5°     86,25 ROGERIO DE SOUZA SANTOS- AFRODESCENDENTE E IN20319    25,000     35,000     12,500    100,000  
6°     85,00 JANE MARTINS                                 23742    25,000     35,000     15,000     95,000  
7°     82,50 RENAN DE LAIA LEAO                           22733    27,500     32,500     17,500     87,500  
8°     81,25 RAFAEL LUCAS FRANHANI                        21853    25,000     37,500     20,000     80,000  
9°     78,75 FABIANA CIPRIANO MANOEL- AFRODESCENDENTE E IN23185    30,000     30,000     15,000     82,500  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
JARDINEIRO 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     86,25 JOSE NASCIMENTO SANTOS- AFRODESCENDENTE E IND21783    27,500     27,500     17,500    100,000  
2°     83,75 EDMARA GOMES DE ARRUDA                       23448    30,000     32,500     12,500     92,500  
3°     78,75 MARCOS ELISEU DOS SANTOS- AFRODESCENDENTE E I21281    17,500     22,500     20,000     97,500  
4°     76,25 IVAN APARECIDO TESQUI                        23634    30,000     30,000     20,000     72,500  
5°     72,50 DIEGO VIEIRA DE CAMARGO- AFRODESCENDENTE E IN23034    17,500     22,500     20,000     85,000  
6°     70,00 JOSE ANTONIO DE CAMARGO- AFRODESCENDENTE E IN21265    12,500     25,000     12,500     90,000  
7°     68,75 OZIEL PEDROSO LUCIANO FERREIRA ZACARIAS      21761    22,500     22,500     12,500     80,000  
8°     68,75 JEFERSON BARBOSA- AFRODESCENDENTE E INDÍGINA 23290    20,000     15,000     15,000     87,500  
9°     68,75 MANOEL DE MATOS CORREIA- AFRODESCENDENTE E IN23618    17,500     25,000     10,000     85,000  
10°    68,75 RICARDO DANDALO- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA  21960    10,000     27,500     15,000     85,000  
 
AGENTE DE MANUTENÇÃO - (AFRODESCENDENTE E INDÍGENA) 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     74,00 CLAUDIO COSMO DE SOUZA- AFRODESCENDENTE E IND20885    32,500     37,500     12,500     65,500  
2°     70,00 JOSUEL LOPES DIAS- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA22420    30,000     30,000     17,500     62,500  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MOTORISTA - (AFRODESCENDENTE E INDÍGENA) 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    C.Esp.    L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     93,75 BENEDITO APARECIDO CARDIA DA ROSA- AFRODESCEN21524    20,000     25,000     22,500     20,000    100,000  
2°     85,25 CLEVER GERALDO DA COSTA- AFRODESCENDENTE E IN21202    22,500     17,500     15,000     22,500     93,000  
3°     84,50 CLAUDIO ROBERTO PALHARES- AFRODESCENDENTE E I20883    22,500     17,500     25,000     20,000     84,000  
4°     82,25 ERALDO JORDAO RUFINO- AFRODESCENDENTE E INDÍG21327    25,000     25,000     20,000     22,500     72,000  
5°     81,50 ELIAS RUFINO DIAS- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA21387    22,500     20,000     20,000     17,500     83,000  



6°     81,25 ROGERIO PRADO DE ANDRADE- AFRODESCENDENTE E I21996    25,000     22,500     15,000     10,000     90,000  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
AUXILIAR OPERACIONAL - (AFRODESCENDENTE E INDÍGENA) 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.        TAF  
1°     88,75 IAGO ADBIEL LUQUES- AFRODESCENDENTE E INDÍGEN23008    30,000     35,000     17,500     95,000  
2°     88,75 WASHINGTON FERREIRA DE SOUZA- AFRODESCENDENTE22897    30,000     32,500     17,500     97,500  
3°     87,50 RUBENS ALVES GONCALVES COELHO- AFRODESCENDENT23757    30,000     37,500     20,000     87,500  
4°     86,25 ROGERIO DE SOUZA SANTOS- AFRODESCENDENTE E IN20319    25,000     35,000     12,500    100,000  
5°     78,75 FABIANA CIPRIANO MANOEL- AFRODESCENDENTE E IN23185    30,000     30,000     15,000     82,500  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
JARDINEIRO - (AFRODESCENDENTE E INDÍGENA) 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR   L.Port.       Mat.     C.Ger.    Prática  
1°     86,25 JOSE NASCIMENTO SANTOS- AFRODESCENDENTE E IND21783    27,500     27,500     17,500    100,000  
2°     78,75 MARCOS ELISEU DOS SANTOS- AFRODESCENDENTE E I21281    17,500     22,500     20,000     97,500  
3°     72,50 DIEGO VIEIRA DE CAMARGO- AFRODESCENDENTE E IN23034    17,500     22,500     20,000     85,000  
4°     70,00 JOSE ANTONIO DE CAMARGO- AFRODESCENDENTE E IN21265    12,500     25,000     12,500     90,000  
5°     68,75 JEFERSON BARBOSA- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA 23290    20,000     15,000     15,000     87,500  
6°     68,75 MANOEL DE MATOS CORREIA- AFRODESCENDENTE E IN23618    17,500     25,000     10,000     85,000  
7°     68,75 RICARDO DANDALO- AFRODESCENDENTE E INDÍGENA  21960    10,000     27,500     15,000     85,000  

 
 

A nota dos candidatos não aprovados estará disponível para consulta na sede do SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz /SP e no site www.consesp.com.br . 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Porto Feliz – SP, 31 de maio de 2016. 
 

Benedito Donizete Feliciano 
Superintendente 

 
 


